

CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ GABINETE DA PRESIDÊNCIA



Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS PARA A "ORDEM DO DIA" DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 29/10/2024

MATÉRIAS

- 1 DISCUSSÃO ÚNICA PROJETO DE LEI Nº 012, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. DO PODER EXECUTIVO ARIOSVALDO BANDEIRA JUNIOR. EMENTA: "REDEFINE O NOME DA CATEGORIA FUNCIONAL VIGILANTE, INTEGRANTE NO PLANO DE CARREIRA E CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS E EMPREGOS, SALÁRIOS, QUADRO DEPESSOA, EVOLUÇÃO E PROGRESSÃO FUNCIONAL NA LEI MUNICIPAL Nº 267 2001 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". APROVADO COM MAIORIA ABSOLUTA.
- 2 DISCUSSÃO ÚNICA PROJETO DE LEI Nº 013, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024. DO PODER EXECUTIVO ARIOSVALDO BANDEIRA JUNIOR. EMENTA: "INSTITUI NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TAIPU RN, GRATIFICAÇÃO TRANSSITÓRIA DENOMINADA INCETIVO POR DESEMPENHO INDIVIDUAL VARIÁVEL-IDIV, COM RECURSOS ADVINDOS DA PORTARIA GM-MS Nº 3.493, DE 10 DE ABRIL DE 2024, A SER PAGO AOS PROFISSIONAIS QUE COMPÕEM AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMILIA ESF, EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMARIA EAP, EQUIPES DE SAÚDE BUCAL ESB, E EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS EMULTI, NA FORMA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". APROVADO COM MAIORIA ABSOLUTA.
- 3 DISCUSSÃO ÚNICA PROJETO DE LEI № 014, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024. DO PODER EXECUTIVO ARIOSVALDO BANDEIRA JUNIOR. EMENTA: "DISPÕE SOBREA CRIAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DOMUNICÍPIO DE TAIPU RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". APROVADO COM MAIORIA ABSOLUTA.

Josimar Farias da Silva Presidente